COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E ] Reporie I rptiComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 07 012 2021 1895 1889
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-2021-0683-M 979
RPA RTO DEV
Clase de Cl
Registro: DEVENGADO Slase de OTROS GASTOS T T |
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1719853473  |RUIZ VINUEZA FELIX RODRIGO
I. - -
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 209.30
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 23.78
TOTAL PRESUPUESTARIO 233.08
IVA 0.00
SUB - TOTAL 233.08
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 233.08
SON: DOSCIENTOS TREINTA Y TRES DOLARES CON 08/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: RUIZ VINUEZA FELIX RODRIGO - Por el pago de viaticos comision del 16 al 19 de noviembre del 2021 - Quito-Huaquillas-Cariamanga-

Azogues-Quito.- - Hoja de Liquidacion Nro. 090 - Segn Memorando Nro. SENESCYT-SFTYT-DGICS-2021-2030-M.-CP 131. CR

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

Firmado digitalr¥grgﬂlaA

APROBADO BARRA INCA
0604121475 QUNTANA
Fecha:2021-12- CISNERO

FECHA: 10:41.05:00 s

08/12/2021

Funcionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 07 |[o12 | 2021 1895 1889
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

CGPGE-2021-0683-M

979

L

Funcionario Responsable

Director Financiero

RPA RTO DEV
ggsiztcrig: T Glase de OTROS GASTOS T ]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1719853473 | RUIZ VINUEZA FELIX RODRIGO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
Firmado digitalmente
APROBADO poFLRCRAVIETEA
g RRA
FECHA: e X —wh{%S CISNEROS
08/12/2021 1010356500




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte | rptComprobanteGastos.rdlc
INNOVACION
U. Ejecutora; 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 07 012 2021 1889 1889
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-2021-0683-M 979
HRPA RTO DEV
Clase d
Registro: COMPROMETIDO Slase de OTROS GASTOS T T |
Cuenta
Banco: Monetaria: | | l
Comproberits GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 1719853473 'RUIZ VINUEZA FELIX RODRIGO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 209.30
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 23.78
TOTAL PRESUPUESTARIO 233.08
IVA 0.00
SUB - TOTAL 233.08
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 233.08
SON: DOSCIENTOS TREINTA Y TRES DOLARES CON 08/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: RUIZ VINUEZA FELIX RODRIGO - Por el pago de viaticos comision del 16 al 19 de noviembre del 2021 .- Quito-Huaquillas-Cariamanga-
Azogues-Quito.- - Hoja de Liquidacién Nro. 090.- Segun Memorando Nro. SENESCYT-SFTYT-DGICS-2021-2030-M.-CP 131
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO ChamiEn MONICA
ELENA ALEXAND
SALCEDO RA
s e
FECHA 8:?01039260
07/12/2021
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E l

Reporte

rptComprobanteGastos.rdlc |

07/12/2021

Funcionariu Responsable

Director Financiero

Institucion:
INNOVACION - —
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 07 |o12 | 2021 1889 1889
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-2021-0683-M 979
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: |
Comprabante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1719853473 | RUIZ VINUEZA FELIX RODRIGO J
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1719853473 No. 90
Nombres: RUIZ VINUEZA FELIX RODRIGO
- . Valor tentativo de
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio Fecha Fin .
Viaticos 3 16/11/2021 19/11/2021 240,00
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 72,00
70% con comprobantes de ventas 137,30
Hospedaje 77,5
Alimentacién 59,8
Otros: 23,78
Transporte / parqueadero
Peajes 0
Combustibles
Otros: Pasajes 23,78
VALOR A REEMBOLSAR $ 233,08
ANTICIPO 0,00
CUENTA POR COBRAR $ 233,08
Detalle de actividades y productos aicanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. Sl

Elaborado por: Aprobado por:
Ana Maria Cafias Carmen Salcedo
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. M

Suplemento 326 de 04-sep -2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Refaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacién: 07-jul -2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segiin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg: Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016




e Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacién

" Productos Alcanzados:

Martes 16 de noviembre de 2021:

Viaje Quito a Huaquillas: 12 horas via terrestre.

Miércoles 17 de noviembre de 2021:

Se verificaron las instalaciones de la Escuela de Educacidn Basica Angel Polivio Marquez, en
proceso de donacidn a favor del Instituto Superior Tecnolégico Huaguiilas, y se determiné el
estado real del inmueble para la elaboracion del informe respectivo.

Jueves 18 de noviembre de 2021

Se realizé la visita a las Instalaciones del IST Cariamanga para verificacion donde se obtuvieron
los datos requeridos para la elaboracién de un informe y cantidades de obra para su

intervencion.

Viernes 19 de noviembre de 2021:

Se verificaron los espacios aptos y disponibles en las Instalaciones del IST Luis Rogerio
Gonzales para implementacién del proyecto Activar.
Retorno a Quito: 9 horas via terrestre.

CONCEPTO ‘ FECHA N° FACTURA | VALOR
ALIMENTACION | 16-11-2021 001-001 0000134 $5,00
ALIMENTACION 16-11-2021 001-001-00 0000161 | $ 21,00
HOSPEDAIE | 16-11-2021 002-001-00 0002216 | $ 25,00
ALIMENTACION 17-11-2021 001-001-00 0000112 | $ 10,00
ALIMENTACION 17-11-2021 001-001-00 0000205 | $ 5,00
ALIMENTACION 17-11-2021 002-001-00 004739 | $5,75
HOSPEDAJE 17-11-2021 003-100-00 0000098 | § 22,50
ALIMENTACION 18-11-2021 001-001-004396 $3,50
TRANSPORTE 18-11-2021 002-002-000183877 | $9,78

| ALIMENTACION 18-11-2021 002-001-00 00078 $ 5,05
HOSPEDAJE | 19-11-2021 005-001-0001048 $ 30,00
ALIMENTACION 19-11-2021 001-001-00060275 $4,50
TRANSPORTE 19-11-2021 007-004-000044533 $ 14,00




Segretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

IT}NERARIO SALIDA LLEGADA | NOTA
FECHA | Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa 16/11/2021 19/11/2021 | g o cumplimiento del servicio institucional, desde la
HORA salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
‘ 07:00 90:30 cumplimiento del servicio institucional segdn sea el caso,
hh:mm v hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE"
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE §I_~\LIDA LLEGADA
{Adreo, teerestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
mantlm», atras) dd-mmm-a2as hh:mm dd:mmm-2aaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL O 16/11/2021 07:00 16/11/2021 19:00
HUAQUILLAS b
HUAQUILLAS ~
TERRE g f
_STRE INSTITUCIONAL CATAMAYO 17/11/2021 12:00 17/11/2021 17:00
PUBLICO (CIA. CATAMAYO -
TERR 17 : E
ESTRE CARIAMANGA) CARIAMANGA f11/2021 17:30 17/12/2021 20:00
TERRESTRE PARTICULAR CAR[ALI\C’I}?)E G3= 18/11/2021 12:30 18/11/2021 14:30
PUBLICO (CIA.
- 1 : B
TERRESTRE VIAJEROS) LOJA - AZOGUES 18/11/2021 15:30 18/11/2021 20:30
PUBLICO {CIA. AZOGUES —
2021 g 1 '
TERRESTRE EXPRESS SUCRE) QuITO 18/11/20 11:30 19/11/202 1 20:30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los
pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

Se realizé un cambio en la programacién del transporte ‘de'_sde-;e) miércoles 17 de noviembre
de 2021 debido a una falla mecénica en la caja de cambios del vehiculo institucionat.




Secretaria de Educacidn Superior,
Cilencia, Tecnologia ¢ innovacion

............... —i { NOTA
T . El presente informe deberd presentarse dentro del
términa de 4 dias del cumplimiente de servicios
institucionales, caso contrario fa liquidacién se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
] — ! | percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
NOMBRE: RUIZ VINUEZA FELIX RODRIGO ' se deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la

- Maxima Autoridad o su Delegado

- ~ FIRMASDEAPROBACION ==
FIRMA DE LA O Ei. RESPONSABLE DE LA FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DELAOEL |
~ UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO |  RESPONSABLE DE LA UNIDAD

—

N

< D
-’fg;‘ﬁk >
5 W

| NOMBRE: LUIS FERNANDO CUJI

 NOMBREZCARLOSBRAVO N
CARGO: CARGO:
DIRECTOR DE GESTION DE INSTITUTOSY | SUBSECRETARIO DE INSTITUCIONES
CONSERVATORIOS SUPERIORES ' DE EDUCACION SUPERIOR

" para sustentar el reconocimiento y entrega de vidticos es necesario contar con |a informacién completa del
funcionario, se debe inctuir en el informe el nimero de cédula del funcionario

" Reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290, art. 2. Los rubros a reconocer Unicamente serdn hospedaje,
alimentacién, combustible, pasajes, peajes. El listado detallado y respaldo con las facturas o notas de venta originales,
en el caso de comprobantes de venta fisicos, en caso de facturas electronicas deberan enviar la impresion RIDE, que
justifican fos gastos realizados.

# acuerdo Ministerial No. 290, art. 14 Los funcionarios que para el cumplimiento de servicios institucionales, fuera del
domicilio y/o lugar habitual de trabajo utilizé un vehiculo institucional, debera adjuntar una copia de la hoja de ruta
en la que conste el tipo de vehiculo, nimero de placa, kilometraje recorrido, nombres y apellidos del conductor.



29/11/21 15:51

. EXPRESS SUCRE

Factura Electronica

EXPRESS SUCRE
Direccién Matriz
ROCAFUERTE 20-35 Y JOSE JOAQUIN DE OLMEDO

Direccién Sucursal
AV. CHE GUEVARA

Contribuyente Especial Nro.:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI

R.U.C.: 0190007251001

FACTURA
No. 007-004-000044533

NUMERO DE AUTORIZACION:
1911202101019000725100120070040000445338765432117

FECHA DE AUTORIZACION: 2021-11-19 11:20:59

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

202101019000725100120070040000445338765432117

Razén Social: RUIZ VINUEZA FELIX RODRIGO
Direccién: -

RUC / Cl: 1719853473
Fecha Emision: 19/11/2021

‘ Codigo Descripcion Cantidad Precio Total
PRO001 AZOGUES - QUITO 1 14.00 14.00
E-mail cliente: - SUBTOTAL CON IVA 0.00
Teléfono cliente: - SUBTOTAL SIN IVA 14.00
Agente de Retencion No. Resolucion: 1 VA 0.00
i0: 191120210101 725100120070040000445338765432117

Usuario: 191120 019000725 DESCUENTO 0.00
TOTAL 14.00

Imprimir | Volver







ﬁﬁﬁilw DON FAUSTO
-, SILVA FAUSTO EDUARDO

N* aaass

l

Fecha iq “{l=202)
Selesk TelSx ot

Dirgccin: G S O )

RUCICIIHIESIYEY Teléfonu: €495 L
CANT. D ET AL L E V/UNIT.| V/TOTAL
S (.C o -
| deac 1.0C
3 P N
/ —— \
i § = & 7‘. 1

FORME OF IGO0 P’—& SUBTOWL§ q S50
1 T
FHETVD

R FUA AL TORIZADA
s e W LV o
— RECTFNCON ORME

MCMMT&;OM1 PRTRICIA - AUT B.RL 16018
AFMEN TA MECA BRAGEN - TELY, (03] F05T. 493
B UC S04 FITNET - F AUT 14 SEFTIEMORE 303
CADUCA 16 SEFTEMINE T07T - DEL 0559701 AL 89040709

" omorial. Al CHE T LU SR
v







Documento C’mmzsdo: s glilltc SE;R.';.L: 1123;156221
: Kr fh,’/g?i wl RNOTA DE VENTA
-Activicades de muesyﬂmmmaum

Espinora irma Cecilia dc La Nube [N, 0000078

Matie Bamilio Absd sin y Tenemeazs M &g
Dir, Establ.: Stmon Bokvar sin s Morar TN
Yaif: (07} 2241 080 7 0987 720 397

IR

P (A5

Lant Desoriscuoe '
| 1501886 Imporre
1 OAE OO LED 1.12
OISR A Ry 5":
e
SEATTE . a3
" fUa: 3.
\
TTAL s 5,05
.4L -
: <

< @rﬁ}mt&nm
Esglnoza Zambiano Femando Patricio RUC. 1709068322001, Aut. 6034. Imp. EI Sol
66000000 1- Al 000000200, Autoriz.13-07-2021. Caduca.13-Julio-2022.

ORIGINAL: Adguiientr:; COFEA: Eiuy




!‘-‘ACTUM

c" l Qﬁﬁin ORLANDO AUT !1001
Dir.: La Amistad Simon Bolivar 811 y Tenemaza Wﬂm

Tail.: 2242-@#9 m1\9 0‘}&%%}%‘3

Este locai no e -
para comy "AZOGUES

Sr(es): £iiX ULl B
Auc_ 1 2198534323 .Faoha: MJALMMWII:«M)&.{

Direccion.. L4y T4

Te« 0883516 C R Guisde Remision:___

(CANT. DESCRIPCION P. UNIT. v vm&

! X‘\mmch.n; CM 26 39
54 o_\ 9 ge B .

|\Q\_-&'!‘?”|b &

. FM 22/Jim£o!2021 m__ 2% ?
Caduca: 22/ Junio/ 2022 |—— %01 |
Etectivo Tiraje: 000001 - 001200 | Sublotal 0%
5
_am_ -
vo 1Z2% 37| i
~ V. TOTAL 20 00 )

M i &m?mvlmm@
m&nw Azogues * ﬂmm’m‘ LYURR




29/11/21 14:20 Factura Electronica

R.U.C.: 0190018067001
r FACTURA
3} Viajeros No. 002-002-000183877
b, Internacional )
X NUMERO DE AUTORIZACION:

1811202101019001806700120020020001838778765432115

FECHA DE AUTORIZACION: 2021-11-18 14:24:07

C,OOP: ,TRANS' LGS AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién Matriz
AV. 8 DE DICIEMBRE S/N E ISIDRO AYORA EMISION: NORMAL
Direccién Sucursal CLAVE DE ACCESO
T ” ‘||”|| “l |||||||“ ||| “l“ |m| ““NHIHHNH ‘"lell“l”ll “
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI 202101019001806700120020020001838778765432115
Razon Social: RUIZ VINUEZA FELIX RODRIGO RUC / Cl: 1719853473
Direccién: - Fecha Emisién: 18/11/2021
Codigo Descripcion Cantidad Precio Total
PRO001 LOJA - AZOGUEZ 1 9.78 9.78
E-mail cliente: - SUBTOTAL CON IVA 0.00
Teléfono cliente: - SUBTOTAL SIN IVA 9.78
Usuario: VILLAFUERTE RODRIGUEZ CALIXTO FAUSTO e Bl
DESCUENTO 0.00
TOTAL 9.78

Imprimir | Descargar XML | Volver
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CHOP. TRANS. VIAJ!ZRBS
RUC: 01900 1806 70( A
< AV DF DICTEHBRI th 151UR0 AYURA

‘.nornac;iun de vw]e

offcing. .. TT-104A
Pesting. . . AZOGU;“’
Salida....: 2021 t1-»88 15:30
Bos.o oo

‘an.,., 15
Anwr ...... C ol

Of inista: CVELaFUERTE

laformacion tributana
C A RTIDDZI101500 01200689000.8221

AN el
RUI? \HNUEZI« éitz‘ [ODR
Detalle de fagfutacion
Cant. Bescription  Asien. jolal
T NORMAL i 9.78

Agente de Retencion No. Resolucion: 1
Descargue su factura en htips://viajeros.derpaci
f.com opcion Factura Flectronica, usuario numero

de ONI o RUC



N » TI E E L R.U.C.: 1900358746001
o I ‘ OG o FACTURA
No. 003-100-000000098
NUMERO DE AUTORIZACION
1711202101190035874600120031000000000987591308711
FECHA Y HORA DE .
) AUTORIZACION: 17/11/2021 20:30:23
JIMENEZ GUARDERAS PABLO ALFONSO N
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
Direccidn Calle: ELOY ALFARO Nuamero: SN Interseccién: 18 DE
] 3 CLAVE DE ACCESO
Direccién Calle: ELOY ALFARO Numero: SN Interseccién: 18 DE
NOVIEMBRE
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO H w W “MN W ‘Im MI" Hﬂl“‘ MW “ MIIIII‘
CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS
1711202101190035874600120031000000000987591308711
\ -~ L%

Razon Social / Nombres y Apellidos:

RUIZ VINUEZA FELIX RODRIGO

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)

Identificacion 1719853473
Fecha 17/11/2021 Placa / Matricula: null Guia
Direccion:

b r%%‘i’b o | acod . | cantidad Descripci6n Detalle Adicional | 71800 Unitaro|  gupgigo | FreC0SN | pescuento A G
9113501021 g9 100 |SERVICIO DE HOSPEDAJE 17.86 0.00 0.00 0.00 17.8
6339302021 g 1.00 (SI)EERS\Q.le?N%E) SIS 2.23 0.00 0.00 0.00 22

Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 200
Direcelon: auiro SUBTOTAL 0% 0.0
Teielono NS5 150811 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.0
Emall fetoravi@hotmall.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 20 0
Forma de pago Valor
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANGIERO 2250 [ICIEEEEsE N ENI 0.0
ICE 0.0
IVA 129% 24
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.0
IRBPNR 00
PROPINA 00
VALOR TOTAL 225
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.0
0.01







R.U.C. 1105415341001
Cod, Aut. 1129009456
CATECOIRET AL 5i

Dir.: Via Pansmericans ¥ de Olmedo t8
Telf.. 095 989 4109 - D98 195 2550
Olemeda - Leja - Eouador

o F
CLIENTE:  FELIX QUi
DIRECCION: _ {g01TC

RUCIGL HAFS24 33 rakrono: (43S el

CANT  DESCRIPCION B U0 BTOTAL
i | ),._rl;.;(.ﬂ\. t4 F “}.»ﬁ &
TG

T T ——— CTETAL
FECHA: wwmau:;uz - VALIDA muumwmnumu o
EMISION 68301 A Gt Sty Lo Do

EQRMA 0F dago mmmvmno'nei ¥ RESTAUBANTES hasta - $820.00
SEEEING 3

NS
i Sade —
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Félix Rodrigo Ruiz Vinueza

De: Carlos Andrés Bravo Erazo

Enviado el: lunes, 15 de noviembre de 2021 11:23

Para: Félix Rodrigo Ruiz Vinueza

cc: Ivan Fernando Rivadeneira Astudillo

Asunto: Re: Solicitud de autorizacién de cumplimiento de servicios Huaquillas y
Cariamanga

Estimado Felix muchas gracias te pido que incluyas una visita a Luis Rogerio Gozalez de Asoguez para
analizar la infraestructura incluida en su postulacion a Activar

Enviado desde mi HUAWEI Mate 20 lite

-------- Mensaje original --------

De: Félix Rodrigo Ruiz Vinueza <fruiz@senescyt.gob.ec>

Fecha: lun., 15 de noviembre de 2021 10:51 a. m.

Para: Carlos Andrés Bravo Erazo <cbravo@senescyt.gob.ec>

CC: Ivan Fernando Rivadeneira Astudillo <ifrivadeneira@senescyt.gob.ec>

Asunto: Solicitud de autorizacién de cumplimiento de servicios Huaquillas y Cariamanga
Estimado Carlos

Por medio de la presente, solicito su autorizacién para llevar a cabo el cumplimiento de servicios institucionales
desde el martes 16 de noviembre de 2021 hasta el viernes 19 de noviembre de 2021, a las ciudades de Huaquillas en
El Oro, y Cariamanga en Loja, para cumplir las siguientes actividades:

Martes 16 de noviembre de 2021:
07HO00 — 18HO00: Traslado desde Quito a Huaquillas.

Miércoles 17 de noviembre de 2021:
08HO00 — 18HO0: Visita técnica a las instalaciones de la Escuela de Educacién Basica Angel Polivio Marques.

Jueves 18 de noviembre de 2021:
08HO00 — 13H00: Traslado desde la Ciudad de Huaquillas a la Ciudad de Cariamanga.
13:00 — 19:00: Visita a las Instalaciones del IST Cariamanga para verificacion de falencias en su infraestructura.

Viernes 19 de noviembre de 2021:
06:00 — 21:00: Traslado desde la Ciudad de Cariamanga a la Ciudad de Quito.

Saludos cordiales

Saludos Cordiales,

Félix Rodrigo Ruiz Vinueza

Analista de Gestién de Operaciones de Institutos de Educacion Su
Av. Orellana £3-62 v 9 de Octubre

Telf: +(58932 2) 3934300
Codigo Postal 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec
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Se_cretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SFTYT-DGICS-2021-1995-M

Quito, D.M., 15 de noviembre de 2021

PARA: Adrian Rodrigo Jimenez Villacis
Director Administrativo (E)

ASUNTO: Solicitud de vehiculo para movilizacién a las ciudades Huaquillas, Cariamanga y Azogues

De mi consideracion:

Por medio del presente, me permito solicitar la asignacién de un vehiculo institucional para la movilizacién para
el funcionario piblico Félix Ruiz, Analista de Gestion de Operaciones de Institutos de Educacion Superior,
hacia las ciudades de Huaquillas, Cariamanga y Azogues, desde ¢l 16 al 19 de noviembre del presente.

El motivo de la comision es, realizar las visitas técnicas a los Institutos Huaquillas, Cariamanga y Luis Rogerio
Gonzélez, para verificar el estado de la infraestructura por los reportes de afectaciones constructivas reportados,

y determinar los rubros requeridos para el mantenimiento de la infraestructura.

La movilizacién requerida se deberd cumplir conforme el siguiente detalle:

Funcionario  [Lugar Ruta Fecha y hora de salidaFecha y hora de retornoTipo de movilizacion|
[Félix Rodrigo Higapis
- (IST
Ruiz Vinueza . .
. Huaquillas)  Quito -
Analista de g ! .
Gestion d (Cariamanga [Huaquillas -
shonde gt Cariamanga - 16-11-2021, 0THO0 19-11-2021,21H00  Vehiculo y conductor
ODperaciones de .~ .
P ——— Cariamanga) Azogues -
‘ ' Azogues (1ST Quito

Fducacion . .
Superior 2 Luis Rogerio
HP Gonzalez)

Adjunto correo de autorizacion de comision de servicios del funcionario Félix Ruiz.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Carlos Andres Bravo Erazo
DIRECTOR DE GESTION DE INSTITUTOS Y CONSERVATORIOS SUPERIORES

Anexos:
- correo_de_autorizaciOn_fElix_ruiz.pdf

Copia:
Sr. Carlos Javier Andrango Paucar

Analista de Transporte

Sr. Arg. Félix Rodrigo Ruiz Vinueza
Analista de Gestién de Operaciones de Institutos de Educacién Superior 2
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Secretaria de Educacidén Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacién

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
Nro. RVFR-DGICS-2021-004 15-11-2021
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: RUIZ VINUEZA FELIX RODRIGO IPUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
CEDULA DE IDENTIDAD: 1719853473 ANALISTA DE GESTION DE OPERACIONES DE INSTITUTOS DE EDUCACION
SUPERIOR 2
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
HUAQUILLAS — EL ORO, CARIAMANGA — LOJA, AZOGUES — CANAR. SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA {hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
16/11/2021 07:00 19/11/2021 21:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: RUIZ VINUEZA FELIX RODRIGO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Martes 16 de noviembre de 2021:
07H00 — 18HOO: Traslado desde Quito a Huaquillas en la provincia “El Oro”.
Miércoles 17 de noviembre de 2021:

08HOO — 15HOO: Visita técnica a las instalaciones de la Escuela de Educacién Basica Angel Polivio Marques, en proceso de donacion a favor del
Instituto Superior Tecnoldgico Huaquillas.

15H00 — 20H00: Traslado desde |a Ciudad de Huaquillas a la Ciudad de Cariamanga.

lueves 18 de noviembre de 2021:

I08HOO — 13HOO: Visita a las Instalaciones del IST Cariamanga para verificacién de falencias en su infraestructura.
[
13:00 — 14:00: Almuerzo

14:00 - 19:00: Traslado desde la Ciudad de Cariamanga a la Ciudad de Azogues.

Viernes 19 de noviembre de 2021:

08:00 — 12:00: Visita a las Instalaciones del IST Luis Rogerio Gonzales para verificacién de infraestructura requerida para el proyecto Activar.

12:00 — 13:00: Almuerzo

13H00 — 21HO0: Traslado desde la Ciudad de Azogues a la Ciudad de Quito.

Direccidn: Alpailana E7-183 sntre Av. Diego de Almagre ¥ Whiymper . g

il n ;
Cédigo pastal: 1701518 / Guito Ecuador - GOblerno  Juntos

Teléfono: 593-2 3934-300 / www.educacionsuperengokac . dAal Enciiantra ' In lnAaramnac




Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologla e Innovacion

TRANSPORTE
LIDA LLEGADA
TIPO !)E TRANSPORTE NOMBRE DE SA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA ==
maritimo, otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO — HUAQUILLAS 16/11/2021 ‘ 07:00 16/11/2021 18:00
i | |
TERRESTRE INSTITUCIONAL | AZOGUES -QUITO 19/11/2021 13:00 19/11/2021 21:00
| |
DATOS PARA TRANSFERENCIA
TOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
COOP. ALIANZA DEL VALLE LTDA Ahorros - 412010015638
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
— s
7 e
g FELIX
RODRIGO RUIZ
Nombre de la o el servidor a T
. CARLOS ANDRES BRAVO ERAZO
RUIZ VINUEZA FELIX RODRIGO DIRECTOR DE GESTION DE INSTITUTOS Y
ANALISTA DE GESTION DE OPERACIONES DE INSTITUTOS CONSERVATORIOS SUPERIORES
| DE EDUCACION SUPERIOR 2 B
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO NOTA: Esta solicitud debera .sgr pl:(-,:sentada para 'sub Autorizacién, con pt.)r. lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
instituci les; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes

e El informe de Servicios institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

INOM_BRE DEL RESPONSABLE DE AUTORIZAR LA COMISION CONFORME ACUERDO SENESCYT-2019- | , L L N .
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso

112

LUIS FERNANDO cuJi obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
SUBSECRETARIO DE INSTITUCIONES excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegado

DE EDUCACION SUPERIOR
NOTA: EN CASO DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS REQUIERA PASAJES AEREQS SE REMITIRA A LA DIRECCION
ADMINISTRATIVA LA AUTORIZACION QUE SE ENCUENTRA IMPRESA AL REVERSO DE ESTE FORMULARIO DEBIDAMENTE SUSCRITA, CON AL
MENOS 72 HORAS DE ANTICIPACION.

CONDICIONES PARA LA EMISION DE PASAJES AEREOS:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de quien fue emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podra ser revalidado para ser utilizado en otra fecha o sometido a reembolso. Los gastos
generados deberan ser asumidos por el funcionario a nombre de quien se emitié el boleto. La fecha para la utilizacién no podra exceder al plazo de
vigencia del contrato suscrito.

3. Los servidores publicos deberdn en un plazo maximo de 48 horas habiles posteriores al cumplimiento de los servicios institucionales, remitir la
copia del boarding pass, bajo ninglin concepto se otorgaran nuevos pasajes aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la copia de los
descargos de su ultimo ticket aéreo emitido.

4. Yo FELIX RODRIGO RUIZ VINUEZA, portador de la cédula de ciudadania No. 1719853473

Autorizo expresamente a la Secretaria de Educacidn, Ciencia, Tecnologia e Innovacion (SENESCYT), para que realice el descuento de mi rol de pagos o
liquidacion final de haberes, de los valores correspondientes a revalidacion de boletos aéreos o gastos administrativos generados por el reembolso
de boletos aéreos no utilizados.

FIRMA

NV
- Gobierno | Juntos

. dal Enenantra In lnAaramane

Dirgecidn: Alpallsna £ 74
Cadign postal 170151
Teléfoneo: 5H3-2 3524 3¢




